
立花あまの里便り
2024年2月 第96号

特別養護老人ホーム立花あまの里
TEL06-6434-5050

往診・・・橙ユニット14日 青ユニット21日
黄ユニット28日

おやつﾚｸ・・・デイサービス
特養

歯科往診・・・第2・4金曜日（特養ご入居者様
対象）

日程の変更がある場合があります。
ご了承下さい。

,

事務便り

新年あけましておめでとうございます。

年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

旧年中はコロナ禍の中、当施設の運営に対しまして、ご入居者（ご
利用者）、ご家族、地域の関係者の皆さまより、温かいご支援、ご協
力を賜り、心より御礼を申し上げます。

2024年、立花あまの里は、虹の会の理念に立ち戻り「その人らしい
生活」を支援するべく、虹の会「10の基本ケア」を実践し、地域の
皆さまが安心してご利用できる施設（事業所）として職員一同、精進
して参ります。

本年もこれまでと変わらぬご支援ご指導賜りますよう、宜しくお願
い申し上げます。
末筆ながら、皆様のご多幸とご健康を祈念し、新年のご挨拶とさせ
て頂きます。

特別養護老人ホーム 立花あまの里

施設内は
新春ムードで
溢れています！

生協組合員ボランティア様に
新春の鉢植えを頂き正面玄関
に飾らせて頂いています。

特養

ショートステイ

ご利用者様が書かれた書初めと
今年の干支 龍の塗り絵ポスター
が飾られています。

手作り年賀状や
新春飾りで
華やかです！

謹んで新年のお慶びを申し上げます。
旧年中は格別のご厚情を賜り、感謝申し上げます。

今年は元旦早々に北陸地方で大きな地震があり、甚大な被害と
なっています。
被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。
支援の輪が広がりつつありますが、まだまだ油断できない毎日が
続いていらっしゃいます。

皆様の安全と被災地の一日も早い復興を、お祈り申し上げます。

2月予定表

皆様のおかげで無事に新しい年を迎える事ができました。
深く感謝申し上げますと共に、皆様にとって幸多い一年となりますよう、
お祈り申し上げます。



皆様、新年明けましておめでとうございます。
去年は皆様はどの様な１年でしたか？
立花あまの里では12月といえばクリスマスですね。
クリスマスの日は昼食で行事食を提供させて頂き、利用者様全員が「美味しそ
うやな」や「美味しかったわ」等のお言葉を頂き、皆さん満足しておられました。
２０２４年も立花あまの里の職員一同、利用者様一同よろしくお願いいたします。

特養

ショートステイ

デイサービス

医務便り

コロナが落ち着き始めるとインフルエンザが流行し、感染対策は今現在も必須です。
その中施設ではイベントが少しづつ再開する事が出来、利用者様の
笑顔も増えてきました。
おやつのイベントでクリスマスケーキを用意して頂き、おいしいと
食べてらっしゃいました。
今年も感染対策をしながら、色んなイベント、行事をし沢山の
笑顔になって頂けるようにと思っております。

新年明けましておめでとうございます★☆
いつも立花あまの里デイサービスをご利用いただきまして有難うございます。

デイサービスでは昨年12月25日にクリスマス会を行いました♪
職員の仮装から始まり、箱の中身は何だろな？ゲームやクリスマスソングと、
おおいにクリスマス気分を味わっていただけたかと思います。
クリスマスプレゼントもサンタさんが運んできて下さいました★(笑)
デコレーションおやつも皆様ぺろりと完食いただきとても嬉しかったです♪
なんとその前の週もおやつレクで可愛いサンタケーキでしたね♪

今年もデイサービスで皆様と楽しく過ごしていけたらと思っています。
本年度も宜しくお願いします。

謹んで初春のお慶びを申し上げます。
年初めより大きな地震や飛行機事故など大きなニュースが続いており
心痛むばかりです。
これから春に向けて明るいニュースが多く聞ける事を願うばかりです。

当施設でも昨年から面会が再開されて、お正月もご家族の皆様と笑顔で
お話しされる姿が見受けられ嬉しかったです。
暖かくなったら桜を見に外出したりと楽しい時間が増えること、利用者様の
沢山の笑顔が見られる事を期待しております。

まだまだ寒い毎日ですが、風邪などひかれませんように健康には充分
ご留意下さい。


	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2


